
ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ 

 

Από το αριθ.21/18-11-2019 πρακτικό τακτικής συνεδρίασης της Οικονομικής Επιτροπής Δήμου Ξάνθης  

  

 Αριθ. Απόφασης 246      Περίληψη 

Εξειδίκευση πίστωσης για τη συμμετοχή του Δήμου Ξάνθης ως 

συνδιοργανωτή σε οργάνωση εκδήλωσης της Ομοσπονδίας 

Βιοτεχνών Εμπόρων Νομού Ξάνθης   

 

Στην Ξάνθη και στο Δημαρχιακό Κατάστημα σήμερα 18 Νοεμβρίου 2019 ημέρα Δευτέρα και ώρα 10:00 

συνήλθε σε τακτική συνεδρίαση η Οικονομική Επιτροπή του Δήμου Ξάνθης, ύστερα από την 

αριθμ.πρωτ.30979/14-11-2019 έγγραφη πρόσκληση του Αντιπροέδρου της, Εμμανουήλ Φανουράκη, 

(Αντιδημάρχου Ξάνθης) η οποία επιδόθηκε κανονικά στο καθένα από τα μέλη της Επιτροπής και υπό την 

προεδρία τού Προέδρου της, Εμμανουήλ Τσέπελη, (Δημάρχου Ξάνθης), προκειμένου να συζητηθούν τα 

παρακάτω θέματα της ημερήσιας διάταξης. 

Αφού διαπιστώθηκε νόμιμη απαρτία, γιατί σε σύνολο 9 μελών βρέθηκαν παρόντα 8 μέλη δηλαδή: 

ΠΑΡΟΝΤΕΣ 
1) Τσέπελης Εμμανουήλ (Πρόεδρος) 

2) Δημαρχόπουλος Χαράλαμπος 

3) Ελευθεριάδης Απόστολος 

4) Ζερενίδης Ιωάννης 

 

5) Μπεκήρ Ογλού Σουά 

6) Παπαδόπουλος Κυριάκος 

7) Παπαχρόνης Ιωάννης 

8) Φανουράκης Εμμανουήλ

ΑΠΟΝΤΕΣ 

1) Σταυρακάρας Παναγιώτης  

(οι οποίοι δεν προσήλθαν αν και προσκλήθηκαν νόμιμα) 

 

Ο Πρόεδρος Εμμανουήλ Τσέπελης, κήρυξε την έναρξη της  συνεδρίασης της Οικονομικής Επιτροπής 

και αφού εισηγήθηκε το 28ο θέμα της ημερήσιας διάταξης έθεσε υπόψη των μελών την αριθμ.πρωτ.30169/8-

11-2019 εισήγηση του Δημάρχου Ξάνθης, η οποία έχει ως εξής:  

«Έχοντας υπόψη: α) Tην περίπτωση ε' της παρ. 1 του άρθρου 58 του ν. 3852/2010 όπως 

αντικαταστάθηκε με την παρ.1 του άρθρου 203 του Ν.4555/18 και τροποποιήθηκε με την παρ. 1 του άρθρου 

14 του Ν.4625/19 όπου: Το τρίτο εδάφιο της περίπτωσης ε΄ της παραγράφου 1 του άρθρου 58 του ν. 

3852/2010 αντικαθίσταται, ως ακολούθως: «Στην τελευταία αυτή περίπτωση, πριν από την απόφαση του 

δημάρχου, προηγείται απόφαση της οικονομικής επιτροπής για μέρος ή το σύνολο των πιστώσεων που 

χρήζουν εξειδίκευσης» β) Την αριθμ. 251/2019 απόφαση Δημοτικού Συμβουλίου Ξάνθης για την 

συνδιοργάνωση εκδήλωσης με τον ΟΕΒΕ Ξάνθης  

Εισηγούμαι την εξειδίκευσης πίστωσης στους παρακάτω Κ.Α. 02.00.6433 «Τιμητικές διακρίσεις, 

αναμνηστικά δώρα και έξοδα φιλοξενίας φυσικών προσώπων και αντιπροσωπειών», Κ.Α 02.10.6615 

«Εκτυπώσεις, εκδόσεις Βιβλιοδετήσεις» όπου υπάρχουν διαθέσιμες πιστώσεις για το έτος 2919, ως εξής:   

 

  Α/Α Περιγραφή Εξόδων Ποσό 

1. 100 Προσκλήσεις και 20  αφίσες Α3 100 

2. 10 Πλακέτες βράβευσεις 400 

3. 2 roll ap 190 

  ΣΥΝΟΛΟ 690 

 
Επακολούθησε συζήτηση και πλήρης περιγραφή των συζητηθέντων έχει καταγραφεί σε ηλεκτρονική 

μορφή που τηρείται στο αρχείο του γραφείου της Οικονομικής Επιτροπής. 
Τέλος ο Πρόεδρος κάλεσε τα μέλη να αποφασίσουν σχετικά. 

Η ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ 
Ύστερα από διαλογική συζήτηση και ανταλλαγή απόψεων έχοντας υπόψη την εν λόγω εισήγηση, καθώς και  

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ ΟΜΟΦΩΝΑ 
Εγκρίνει, σύμφωνα με την εισήγηση, την εξειδίκευση πίστωσης στους Κ.Α. 02.00.6433 «Τιμητικές 

διακρίσεις, αναμνηστικά δώρα και έξοδα φιλοξενίας φυσικών προσώπων και αντιπροσωπειών», Κ.Α 

02.10.6615 «Εκτυπώσεις, εκδόσεις Βιβλιοδετήσεις», ως εξής:  



  Α/Α Περιγραφή Εξόδων Ποσό 

1. 100 Προσκλήσεις και 20  αφίσες Α3 100 

2. 10 Πλακέτες βράβευσεις 400 

3. 2 roll ap 190 

  ΣΥΝΟΛΟ 690 

…………………………………………………………………………………………………………..………  

Συντάχθηκε το πρακτικό αυτό και υπογράφτηκε όπως ακολουθεί. 

Η ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ 

       Ο Πρόεδρος           Τα μέλη 

Εμμανουήλ Τσέπελης           (Ακολουθούν υπογραφές)   

      (υπογραφή)                                                         

Ακριβές απόσπασμα 

Ξάνθη, 26-11-2019 

Με εντολή Δημάρχου 

Η Γραμματέας της Οικονομικής Επιτροπής 

Μαρία Άννα Ανδρέου  


		2019-11-29T12:10:02+0200




